
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Lenka Kolářová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Úloha nefinančního reportingu v účetních systémech  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jaroslav Moravec 

Podnik – firma:  atc Audit s.r.o. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autor diplomové práce věnoval hodně energie zejména praktické části diplomové práce, kde pracoval 
s nadstandardně širokým počtem zkoumaných subjektů. Díky tomu jsou závěry práce velmi dobře 
podložené, výsledky mají vysokou vypovídací hodnotu o skutečném stavu a výsledky lze prezentovat i 
v praxi. V teoretické části se autor potýkal s faktem, že teorie nefinančního reportingu je aktuálně spíše 
obecný rámec doporučení, která nejsou sjednocená a dávají poměrně velký prostor různorodé aplikaci. 
Autor se však s tímto problémem dobře vypořádal, uvedl nejčastější standardy definující obsah 
nefinančního reportingu, vhodně definoval zkoumané otázky tak, aby výstupy byly použitelné i 
v praxi. Autor také vhodně pracuje s citacemi a odbornými zdroji, včetně zahraničních. 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 10. 1. 2020. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  
 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) V teoretické části práce popisujete vývoj nefinančního reportingu (kapitola 2) a uvádíte, že 
významným faktorem rozvoje nefinančního reportingu je snaha států i nadnárodních organizací (EU, 
OSN, atp.) přibližovat se k cílům "Agendy pro udržitelný rozvoj 2030" přijaté OSN v roce 2015, což je 
globální (celosvětová) iniciativa. Můžete nám říci vlastní pohled na stav prosazování této agendy? 
 
2) Uveďte příklad konkrétní společnosti, u které vás zaujal rozsah informací poskytnutých v rámci 
nefinančního reportingu. Čím a proč vás zaujal? 
  
             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 7.1.2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


